
                         
OBČASNÍK  ČLENŮ  A  PŘÁTEL  SBORU  CÍRKVE  BRATRSKÉ  V  PRAZE 1,  SOUKENICKÁ 15 • ROČNÍK XXIII • LEDEN 2013 • ČÍSLO 1 

1 
 

Slovo kazatele úvodem 
Bratři a sestry, vážení přátelé, 

po osvěžení úžasnou zvěstí vánočního evangelia nás 

Pán Bůh nechal vstoupit do dalšího kalendářního ro-

ku. Vše se v našich životech znovu rozbíhá a je třeba 

plánovat a přemýšlet nad tím, jak budeme svůj život 

v roce 2013 utvářet. Často není lehké se rozhodovat. 

V některých oblastech života máme mnoho nabídek a 

v jiných jakoby se dveře zavíraly. Boží slovo nás vy-

zývá, abychom důkladně s Božím slovem a modlitbou 

plánovali své další kroky. Neupadněme automaticky 

do stereotypů, které byly typické pro naši cestu rokem 

minulým. Pán Bůh má pro každý den a pro každý rok 

připravena nová milosrdenství. Chce nás vést po 

svých cestách, které mohou být jiné a nemusí nutně 

kopírovat to, co bylo dříve. Žalmista může vyznávat: 

„Z tvých ustanovení jsem nabyl rozumnosti, proto ne-

návidím každou stezku klamu“ (Žalm 119,104). Boží 

ustanovení vytyčují cestu následování a jsou spolehli-

vými a ověřenými směrovkami na cestě víry. I když se 

někdy zdají divné, zastaralé, nepochopitelné, ukazují 

cestu kupředu, která má budoucnost a která se vyhýbá 

místům klamu a sebezničení.  

Po mnoho let na začátku roku křesťané připravují 

různá modlitební setkání, aby vyprošovali Boží po-

žehnání a přimlouvali se za církev i za svět. Připravili 

jsme ve spolupráci s několika okolními sbory vnitřní 

Prahy modlitební večery v rámci Aliančního týdne 

modliteb, který se koná již od roku 1846.  

Náš sbor v Soukenické má tu čest hostit 21. ledna 

Ekumenickou slavnost zástupců českých církví 

v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů. Udělej-

me si čas na tyto večery, které nás mohou povzbudit 

k osobním i společným modlitbám. Uvádíme i další 

oznámení našeho sborového programu.  

Ať Pán vám všem žehná svou láskou a milostí! 

Pavel Černý 

Verše pro rok 2013 
Sbor 

Hospodine, slituj se nad námi, v tebe skládáme na-

ději! Buď paží svého lidu každé ráno i naší spásou 

v čase soužení.   

Izajáš 33,2 

Kralupy 

Snažte se upevňovat své povolání a vyvolení. Budete-

li to činit, nikdy neklopýtnete.   

2. Petrova 1,10 

 

Mělník 

Má duše v noci po tobě touží, můj duch ve mně za 

úsvitu tebe hledá. Když vykonáváš své soudy na zemi, 

obyvatelé světa se učí spravedlnosti.   

 Izajáš 26,9 

Neveklov 

Tvé slunce nikdy nezapadne, tvůj měsíc nebude ubý-

vat, neboť Hospodin ti bude světlem věčným. Dny 

tvého smutku skončily.   

 Izajáš 60,20 

Staršovstvo 

Dodržujte právo, jednejte spravedlivě, protože má 

spása se už přiblížila, už se zjevuje má spravedlnost. 

Izajáš 56,1 

Diakonie 

V něm máte naději na Boží slávu.            

Koloským 1,27 

Pěvecký sbor 

Všechno, co má dech, ať chválí Hospodina!   

 Žalm 150,6 

Sboreček 

Tomu, kdo žízní, dám napít zadarmo z pramene vody 

živé.  

 Zjevení 21,6 

Modlitební skupinka 

Probuď se, kdo spíš, vstaň z mrtvých, a zazáří ti Kris-

tus.  

 Efezským 5,14 

Senioři 

Pokorní se znovu budou radovat z Hospodina a neju-

božejší z lidí budou jásat vstříc Svatému Izraele.    

Izajáš 29,19 

Nestárnoucí generace 

Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo, a můj 

Otec ho bude milovat.    

Jan 14,23 

Maminky 

Povstaň, Hospodine, ať se rozprchnou tvoji nepřátelé, 

ať před tebou utečou, kdo tě nenávidí!   

 4. Mojžíšova 10,35 

Symposion 

Hledejte především jeho království a spravedlnost, a 

všechno ostatní vám bude přidáno.    

Matouš 6,33 

Oldstars 

Veď mě cestou své pravdy a vyučuj mě, vždyť jsi 

Bůh, má spása, každodenně skládám svou naději 

v tebe.    

 Žalm 25,5 

 
OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15    ROČNÍK XXIII   LEDEN 2013   ČÍSLO 1 

1 

2013 



                         
OBČASNÍK  ČLENŮ  A  PŘÁTEL  SBORU  CÍRKVE  BRATRSKÉ  V  PRAZE 1,  SOUKENICKÁ 15 • ROČNÍK XXIII • LEDEN 2013 • ČÍSLO 1 

2 
 

Mládež 

Neboť jsem nemluvil sám ze sebe, ale Otec, který mě 

poslal, přikázal mi, jak mám mluvit a co říci. A vím, 

že jeho přikázání je věčný život.   

 Jan 12,49-50 

Dorost 

Víme, že všecko napomáhá k dobrému těm, kdo milu-

jí Boha.   

Římanům 8,28 

Awana 

Přibližte se k Bohu a přiblíží se k vám.  

 Jakub 4,7 

Náboženství 

Bůh je má záštita pevná a vodí mě cestou dokonalou.  

 2. Samuelova 22,33 

Nedělní besídka 

Laskavě pohlédnu na toho, kdo je utištěný a na duchu 

ubitý, kdo se třese před mým slovem.  

 Izajáš 66,2 

Skupinky 

Nedejte se zapřáhnout do cizího jha spolu s nevěřící-

mi! Co má společného spravedlnost s nepravostí? 

A jaké spolužití světla s temnotou? Jaký souzvuk 

Krista s Beliálem? Jaký podíl věřícího s nevěřícím?                 

2. Korintským 6,14-15 

Samaří 

Nečiním-li skutky svého Otce, nevěřte mi! Jestliže 

však činím a nevěříte mně, věřte těm skutkům, abyste 

jednou provždy pochopili, že Otec je ve mně a já 

v Otci.  

 Jan 10,38 

Hospodářská rada 

Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj kříž 

a následuj mne.   

 Matouš 16,24 

Tvořivá dílna 

Já jsem Bůh všemohoucí, choď stále přede mnou, buď 

bezúhonný!     

1. Mojžíšova 17,1 

Burza 

Budete svatí pro mne, neboť já Hospodin jsem svatý. 

Oddělil jsem vás od každého jiného lidu, abyste byli 

moji.  

3. Mojžíšova 20,26 

Bude 
 7. - 13.1. Alianční týden modliteb 

 21. 1. v 18 Ekumenický modlitební večer 

 V neděli 27. 1. se po dopoledním shromáždění 

uskuteční členské shromáždění ohledně misijního 

projektu v Neveklově. Prosíme členy, aby na to 

pamatovali ve svých programech. 

 28. - 30. 1. se koná v Havlíčkově Brodě pastorál-

ní konference kazatelů, vikářů a dalších pracov-

níků na téma: Strážce a pastýři: O staršovstvu, 

starších a kazatelích. 

 V pátek 8. 2. v 18:30 v rámci setkání Symposion 

promluví kazatel David Javornický na téma: Jak 

rozumět mudroslovným textům Bible? (jedná se 

o texty z knihy Přísloví, Kazatel aj.) 

 7. - 10. 3. Legoprojekt 

 24. 3. v 15:30 Výroční členské shromáždění 

 3. 8. - 10. 8. Sborová dovolená - Střelské Hoštice 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 

 


